Ынтреприндере унитарэ де стат
«Алиментаре ку апэ ши канализаре»

Министерул дезволтэрий економиче
ал Републичий

Молдовенешть Нистрене

MiHicTepCTBO економ1чного розвитку
Придн1стровсько1

Молдавсько! Республ1ки

Державне ун1тарне шдприемство
«Водопостачання та водовщведення»

« »

Министерство экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики

Государственное унитарное предприятие
«Водоснабжение и водоотведение»

ПРИКАЗ
2023 г.

г. Тирасполь

Об утверждении калькуляции стоимости услуг
по установке (монтажу), наладке прибора учета расхода воды

для прочих потребителей

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря
2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» в текущей редакции, в
соответствии с Уставом Государственного унитарного предприятия «Водоснабжение и
водоотведение»,-

предприятия

приказываю:
1. Утвердить с 1 января 2024 года калькуляцию стоимости услуг по установке

(монтажу), наладке прибора учета расхода воды по ГУП "Водоснабжение и водоотведение"
для прочих потребителей на 2024 год (Приложение 1 к настоящему Приказу).

2. Начальнику отдела информационных систем Головного
Л.П. Дьяченко обеспечить доведение информации об утверждении стоимости услуг,
указанных в пункте 1 настоящего Приказа, посредством размещения ее на официальном
сайте ГУП «Водоснабжение и водоотведение».

3. Считать утратившим силу Приказ ГУП «Водоснабжение и водоотведение» от
18 января 2023 года № 17 «Об утверждении калькуляции стоимости услуг по установке
(монтажу), наладке прибора учета расхода воды для прочих потребителей» с момента
вступления в действие настоящего Приказа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора по экономике и
финансам Л.М. Кокошко и директоров филиалов ГУП «Водоснабжение и водоотведение».

5. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2024 года. —

Генеральный директор

Согласовано:
Главный инженер

В.П. Ботнарь

Кысатони

Директор по экономике и финансам Л.М. Кокошко

Главный бухгалтер

Менеджер по внутреннему аудиту /

О.Д. Талмазан

В.А. Заузолкова

Начальник юридического отдела Е.Ю. Бургуван

Андронатий /
Рассылка: директор по экономике и финансам, ПТО,
СУиРУ, ОиС, ВС, АДС, начальники участков в г.Слободе

'О, ■'б; [терия, юридический отдел, РЭУ ВДС,
!я и г.Днестровск, директора филиалов.

Приложение 1

к Приказу от декабря 2023 г. № _

Калькуляция
стоимости услуг по установке (монтажу) и наладке прибора учета расхода воды

по ГУП "Водоснабжение и водоотведение"
для прочих потребителей на 2024 год

•к

Состав работ:
- установка водомеров (монтаж водомеров в существующий водомерный узел)
- гидравлическое испытание водомерных узлов

№
п/п Наименование статей затрат

Ед.
измере

НИЯ

Диаметр прибора учета расхода
воды

m 15 мм до 40
мм

включительно

от 50 мм до 100
мм и выше

1

2

3

4

5
6

7

Затраты на оплату труда основного
производственного персонала, в т.ч.:

Заработная плата
Единый социальный налог

Косвенные производственные затраты, в т.ч.:
Заработная плата
Единый социальный налог

Общие и административные расходы

Итого расходы на установку одного прибора
учета расхода воды для прочих потребителей
Рентабельность
Прибыль
Стоимость услуг по установке (монтажу) и
наладке прибора учета расхода воды для
прочих потребителей

Примечание: в стоимость услуг не вклнэчены затраты на материалы*

Директор по экономике финансам

руб.

руб.
руб,
руб,
руб,
руб.
руб.

руб.

%
руб.

руб.

104,03 137,34

83,22
20,81
48,32
38,66
9,66
17,17

169,52

9,99
16,93

186,45

109,87
27,47
57,24
45,79
11,45
29,31

223,89

9,99
22,36

246,25

Л.М. Кокошко